



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
42-2206-07.695.362/0003-55-55-001-000.425.860-128.417.381-3	425860	4.00

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	425860	30/06/2022 11:50:14-03:00		1.225,11

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.695.362/0003-55	MYATECH IND COM E SERV INFO EIRELI	255722885	SC

### Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
04.043.851/0001-72	FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO E		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	2 - Operação pela internet	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	5.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA	1 - Saída		Zt/15JcafnsNDxbVihAWEsLr0fA=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	342220131849354	30/06/2022 às 11:50:17-03:00	30/06/2022 às 11:51:28
Carta de Correção Eletrônica (Órgão Autor: SC)	342220132017825	30/06/2022 às 14:28:36-03:00	30/06/2022 às 14:29:47
CT-e Autorizado (Órgão Autor: SC)	891223196572511	01/07/2022 às 05:03:53-03:00	01/07/2022 às 05:03:53
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891223197749444	01/07/2022 às 07:22:29-03:00	01/07/2022 às 07:22:29
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891223254937711	05/07/2022 às 01:10:25-03:00	05/07/2022 às 01:10:25

### Carta de Correção

Órgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
42 - SANTA CATARINA	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
42220607695362000355550010004258601284173813	ID1101104222060769536200035555001000425860128417381301
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
07.695.362/0003-55	30/06/2022 às 14:28:35-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
110110 - Carta de Correção	1

### Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Carta de Correcao	1.00

Texto da Carta de Correção
CONSIDERAR 1 VOLUME CORRETO DA NF

### Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	342220132017825	30/06/2022 às 14:28:36-03:00

### Condições de uso da Carta de Correção

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
MYATECH IND COM E SERV INFO EIRELI	MYATECH SC
CNPJ	Endereço
07.695.362/0003-55	ROD. JORGE LACERDA, 961 - GALPAO, N 01 E 02 - BLOCO C
Bairro / Distrito	CEP
ESPINHEIROS	88317-100
Município	Telefone
4208203 - ITAJAI	(47)3224-0140
UF	País
SC	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
255722885	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	4208203
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

### Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO E	
CNPJ	Endereço
04.043.851/0001-72	FAZENDA VARGINHA, 0 IFNMG INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS (IFNMG)
Bairro / Distrito	CEP
IFNMG	39560-000
Município	Telefone

3157005 - SALINAS		
UF	País	
MG	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	HD Externo 2TB Expansion USB 3.0(STEA2000400)	3,0000	UN	1.197,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
25.009081	84717010	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
	28,11	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7636490063435	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7636490063435	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
399,0000000000	399,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
6 - Estrangeira - Importação direta, sem similar nacional, constante em lista da CAMEX e gás natural	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
1.225,11	12,0000	147,01
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo

	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1.078,10	1,6500	17,79

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1.078,10	7,6000	81,94

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
1.225,11	147,01	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	1.197,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
28,11	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	17,79	81,94
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	1.225,11		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
17.463.456/0061-21	PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
257784462	RUA TEREZA FISCHER 410	BLUMENAU

UF

SC

Volumes

Volume 1

Quantidade

3

Espécie

CAIXA

Marca dos Volumes

MYATECH

Numeração

Peso Líquido

0,510

Peso Bruto

0,780

Dados de Cobrança

Fatura

Número

0425860

Valor Original

1.225,11

Valor do Desconto

0,00

Valor Líquido

1.225,11

Duplicatas

Número

001

Vencimento

30/06/2022

Valor

1.225,11

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.

Meio de Pagamento

Descrição do Meio de Pagamento

Valor do Pagamento

1 - Pagamento a prazo

15 - Boleto Bancário

1.225,11

Tipo de Integração Pagamento

CNPJ da Credenciadora

Bandeira da operadora

Número de autorização

Troco

Informações do Intermediador

CNPJ do Intermediador

47.960.950/0001-21

Identificador cadastrado no Intermediador

MYATECH INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6d

Formato de Impressão DANFE

2 - DANFE normal, paisagem

Informações de Compra

Nota de Empenho

Pedido

992834

Contrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Pedido: 992834,

Informações do Intermediador da Operação

CNPJ do Intermediador	Identificador Cadastrado no Intermediador
47960950000121	MYATECH INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	